
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali

N. 5 / 3° SETTORE DEL 20-03-2019

REG. GEN. N. 113

OGGETTO:PROGETTO "ACCOGLIENZA TEMPORANEA",LEGGE
N.328/00.RICOVERO DI N.1 ADULTA B.S.-, PRESSO LA CASA
FAMIGLIA ELEONORA -ROSOLINI (SR), PER UN MASSIMO DI
GG.20- DAL 11/03/2019 AL 30/03/2019 COMPRESO . CIG:
Z812781DEB - CODICE UNIVOCO : KGBTLF  - CODICE I.P.A :
C_H574.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

      VISTA la L.328/2000;
      VISTO il progetto denominato “Accoglienza temporanea”come  ricompreso nel
“2° Piano di Zona”  2010/2012;
      VISTA la relazione di merito redatta dall’Assistente Sociale dello SMA3, dott/ssa
C.Cicciarella, prot.3095 del 31.01.2019  ed agli atti di questo ufficio per le ragioni di
riservatezza imposte dal D.Lgs.n. 196/2003, con la quale si fa richiesta di presa in
carico congiunta per cittadino – utente B.S.;
       VISTA la relazione di merito del 08.02.2019 redatta dall’Assistente Sociale del
Comune, dott/ssa M.G.Spadaro, agli atti di questo ufficio per le ragioni di
riservatezza imposte dal D.Lgs.n. 196/2003, con la quale si propone di attivare per
giorni 20 l’Accoglienza Temporanea per la sig.ra B.S.;
    VISTA l’autorizzazione del Dirigente di Settore ad attivare il progetto
“Accoglienza Temporanea” a partire dal 11/03/2019;
    VISTA l’adesione al Progetto “Accoglienza Temporanea” a firma del legale
rappresentante della  Casa Famiglia “Eleonora”-Rosolini (SR) con sede legale a
Rosolini –via Dei Ciclamini n.15 - che dà disponibilità su corresponsione di una retta
giornaliera di € 30,00, IVA al  5%  inclusa;
     VISTA la Determinazione di Impegno del Funzionario Responsabile n.218 del
19.05.2015  con la quale vengono impegnati, al Cap. 2301/91 - impegno n.382  del
19.05.2015, i fondi decentrati dal Comune capofila-Noto al Comune di Rosolini per
n.3 progetti della III annualità del II PdZ e specificatamente al sub 2 la somma
destinata al Progetto “Accoglienza Temporanea”;
CONSIDERATO che la spesa occorrente per  il periodo dal 11/03/2019 al

30/03/2019 compreso, quale risultante da retta giornaliera richiesta di € 30,00 per
massimo gg.20 ,è pari ad € 600,00 IVA al  5% inclusa;
     ATTESO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge
136/2010, alla procedura di che trattasi, è stato acquisito il codice CIG n.



Z812781DEB;
    ACCERTATA la regolarità del Durc;

      VISTO il T.U. 267/2000;
     VISTO il D.Leg.vo n.118/2011 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono riportate:

DI ATTIVARE l’Accoglienza Temporanea di n.1 adulta,B.S., presso la1.
Casa Famiglia “Eleonora”-Rosolini (SR) con sede legale a Rosolini –via Dei
Ciclamini n.15, per un massimo di gg.20- dal 11/03/2019 al 30/03/2019
compreso.
LA SOMMA di € 600,00 IVA al 5% inclusa, occorrente per la succitata2.
accoglienza, trova capienza al Cap. 2301/91 a voce “ Fondo Servizi Socio
Assistenziali Legge 328/00” - impegno n.382 sub 2 del 19.05.2015

3. DI RISERVARSI di liquidare la somma complessiva di € 600,00, IVA al
5% inclusa, a fronte dei pertinenti titoli di credito e previa adozione
dell’occorrente atto di liquidazione.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 5 del 20-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 5 / 3° SETTORE   del  20-03-2019 Reg. Gen. n. 113 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 20-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 5 del 20-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


